CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal tornar sentido único de
direção (sentido centro-bairro) a Rua Luiz
Casagrande, em frente ao Maison Du Parc.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi a solicitação de moradores do Maison Du Parc para
que a rua Luiz Casagrande passe a ter sentido único de direção, no sentido
centro-bairro. Eles afirmam que em razão do grande movimento da via e
também da Avenida João Ambiel, especialmente em horários de pico, está
cada vez mais difícil a entrada e saíde de veículos do condomínio, motivo pelo
qual têm acontecido acidentes no trecho. Portanto, visando proporcionar mais
segurança no trecho, indico que seja providenciada essa alteração no trânsito
local. Julgando a legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a
compreensão de V. Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 2567/2024
21/05/2024 - 10:11
IND 1439/2024